
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Lunes 17 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 59056

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
43

57
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

43570 Anuncio de formalización de contrato de la Generalitat  Valenciana.
Conselleria de Sanitat. Dirección General de Régimen Económico de la
Sanidad. Servicio de Aprovisionamiento, relativo al expediente número
402/2011 relativo al servicio de limpieza en los centros dependientes de
la Agencia Valenciana de Salud y la Consellería de Sanidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria de Sanitat.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Dirección General  de Régimen

Económico de la  Sanidad.
c) Número de expediente: 402/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza.
c) Lote: 25
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90900000-6; 90910000-9.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10/12/2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 142.831.786,41 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 09/02/2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 01/03/2012.
c) Contratista: Eurolimp, S.A.; Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.;

ISS Facility Services, S.A.; KLÜH Linaer España, S.A.; Cejusa, S.L.; Eulen,
S.A.; Clece, S.A. Lote 20 Hacle La Pedrera, desierto.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 136.811.190,57 euros.

Valencia, 4 de diciembre de 2012.- Director General de Régimen Económico
de Sanidad, don Francisco Soriano Cano.

ID: A120082655-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-14T21:21:08+0100




